vâng đẹp lắm!

Vừa bước về đến cửa nhà

dòng, tôi vội tìm chìa khoá mở cửa

thì tay tôi chạm vào chùm chìa

khoá có gắn ảnh Đức Mẹ Ban Ơn;

đây cũng là một món quà Thiên

Đàng nữa. Tại sao mẫu ảnh lại là

món quà Thiên Đàng? Thưa vì quà

đó do chính Đức Mẹ Thiên Cung

trao tặng.

Nhân dịp đầu năm Ất Mùi

2015 xin chia sẻ với quí anh chị

lịch sử của món quà Thiên Đàng

đó. Quà đấy mang nhiều tên: Ảnh/

Tượng/Mẫu ảnh Đức Mẹ Ban Ơn/

Ảnh Đức Mẹ Hay Làm Phép Lạ/

The Miraculous Medal/ Our Lady

of Grace.

Vào năm 1630 tại Pháp Quốc,

người chết nằm la liệt trên hè phố,

bệnh dịch lan tràn khắp nơi, nạn